Администрация
муниципального образования
сельское поселение Варзуга

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.06.2017 г.                                  с. Варзуга                                           № 35

Об организации
в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга Терского района оплачиваемых общественных работ в 2017 году

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом Российской Федерации от 19.04.1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 года № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ» (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Мурманской области от 18.09.2013 г. № 525-ПП «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по организации проведения оплачиваемых общественных работ», в целях обеспечения дополнительными социальными поддержками граждан, ищущих работу, сохранения мотивации к труду у лиц, имеющих длительный перерыв в работе  или не имеющих опыта работы, осуществления потребностей территории городского поселения и работодателей в выполнении работ, носящих временный и сезонный характер, п о с т а н о в л я ю:

1. Определить на 2017 год виды общественных работ, организуемых на предприятиях, в учреждениях и организациях, независимо от форм собственности, предпринимателями без образования юридического лица (далее – работодатели), осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга (приложение №1).
2. Утвердить перечень предприятий и организаций для проведения общественных работ в 2017 году, финансирование которых производится за счет собственных средств  организаций (приложение №2).
3. Отделу содействия трудоустройству граждан Терского района МГОБУ ЦЗН г.Кандалакша (Чуриловой Г.Н.), при необходимости, дополнительно определять с работодателями объемы и виды общественных работ.
4. Работодателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга, по запросу отдела содействия трудоустройству граждан Терского района МГОБУ ЦЗН г.Кандалакша предоставлять всю необходимую информацию о потребности в организации общественных работ, объемах и сроках их проведения.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10.05.2017 года.
6. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение Варзуга                                                             Г.Н. Попов

Приложение №1
к постановлению № 35 от  26.06.2017 г.

Виды общественных работ,
организуемых работодателями

1. Обеспечение населения услугами торговли и общественного питания;
2. Охрана объекта;
3. Другие направления трудовой деятельности.

Приложение №2
к постановлению № 35
от  26.06.2017 года

Перечень предприятий и организаций
для  проведения общественных работ в 2017 году
за счет собственных средств организаций

1. СПК РК «Всходы коммунизма» - 3 человека.